中国气象科学研究院地基全天空云图数据共享协议

为促进云检测和云图分类相关算法研究，更好地为地基云的自动化观测服务，

充分利用中国气象科学研究院多年来的全天空云图数据积累，根据我国科学数据

共享的有关规定，云自动化观测项目组（简称甲方）同意接受

                   （简称乙方）的数据申请，并签订数据使用协议：

数

据

清

单

□晴空

□卷云

□层状云

□积状云

□混合天空

用

途

第一条 云自动化观测项目组由中国气象科学研究院和北京交通大学相关研究人

员组成。

第二条 保障数据开发者的著作权，用户在使用全部或部分全天空云图数据库所

提供的数据的基础上产出的研究成果中（包括公开发表的论文、论著、

数据产品和未公开发表的研究报告、数据产品、系统开发等），须在相关

成果的显著位置上明确注明数据来源。

标注格式为：数据来源于中国气象科学研究院灾害天气国家重点实验室。

第三条 该数据的版权归甲方所有。数据仅供乙方用于科研目的，不得用于商业

目的。不得将数据转让给第三方，由此引起的一切后果由乙方承担。

第四条 本协议自签订日起生效。本协议正式本一式二份，甲乙双方各执一份。

甲方：     云自动化观测项目组     邮箱：case@camscma.cn

乙方：                            （申请者签字）

单位：                            地址：

邮箱：                            电话：

日期：    年  月  日